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INFORMATIVA 

AVVISO DI ESENZIONE E DI SOSPENSIONE DALL’OBBLIGO DI  
VERSAMENTO DEI TRIBUTI A CAUSA DEL SISMA 2016 

 
1 - Esenzione dal versamento di IMU e TASI 

 
Si informano i contribuenti che l’art. 48, comma 16 del D.L. 189/2016, come convertito in legge 
229/2016, e successivamente modificato dal D.L. 8/2017 e dal D.L. 50/2017, ha previsto 
l’esenzione dal pagamento dell’IMU e della TASI per tutti i fabbricati distrutti od oggetto di 
ordinanze sindacali di sgombero. 
 
L’esenzione decorre dalla rata scadente il 16 dicembre 2016 e fino alla definitiva ricostruzione o 
agibilità dei fabbricati stessi e comunque non oltre il 31 dicembre 2020.    
 

2 – Esenzione dal versamento della TARI 
 
Il Comune di Poggio San Vicino informa che l’esenzione dall’obbligo di versamento riguarda anche 
la TARI, relativamente agli immobili distrutti o dichiarati inagibili con ordinanza di sgombero. 
 
Si ricorda che i contribuenti che spostino la propria dimora da altro comune in altra abitazione sul 
territorio del Comune di Poggio San Vicino hanno l’obbligo di presentare apposita denuncia / 
dichiarazione presso l’Ufficio Tributi.  
 

3 – Sospensione dall’obbligo di versamento di IMU, TASI e TARI 
 
Il D.L. 189/2016, come modificato ed integrato dal D.L. 8/2017 e da ultimo dal D.L. 50/2017, 
prevede la facoltà, per i soggetti indicati in tabella, di poter fruire della sospensione del pagamento 
dei tributi: 
 

Persone fisiche residenti  
nel Comune di Poggio San Vicino 

Soggetti aventi sede operativa nel Comune di Poggio San 
Vicino titolari di reddito di impresa, da lavoro autonomo 

e imprese agricole 
Sospensione:  
fino al 31 dicembre 2017 

Sospensione:  
fino al 30 novembre 2017 

Ripresa del pagamento:  
dal16 febbraio 2018 

Pagamento tributi sospesi: unica rata entro il 16 dicembre 
2017 

Facoltà di pagare i tributi sospesi in 
9 (nove) rate mensili  

Per i tributi dell’anno 2018 pagamento in unica soluzione 
entro il 16 dicembre 2018 

 
Si ricorda che per coloro che non sono residenti nel Comune di Poggio San Vicino, per i soggetti 
che non hanno sede operativa nel territorio comunale ovvero per chi ancorché residente non voglia 
beneficiare della sospensione, il versamento dell’IMU, della TASI e della TARI dovrà essere 
effettuato nei termini previsti dalla normativa di settore e riportato negli avvisi di pagamento. 


